РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «10» ЯНВАРЯ 2024 ГОДА  №16

О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО МОНИТОРИНГА ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ КОЛИЧЕСТВА ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. №55-П «Об утверждении Порядка по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровья граждан в республике Мордовия» Администрация городского поселения Ковылкино п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что пробным площадкам на территории городского поселения Ковылкино присваивается индивидуальный номер в алфавитном порядке по названию муниципальных образований.
2. Определить пробные площадки, с фиксированными границами для проведения мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев, присвоить индивидуальный номер пробным площадкам (Приложение 1).
3. Осуществить зонирование по карте-схеме территории городского поселения Ковылкино согласно Приложению 2.
4. Создать Комиссию, включающую лица, уполномоченные на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории городского поселения Ковылкино.
5. Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять акты обходной пробной площадки по форме, согласно приложению 3 к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. №55-П, а также сведения о численности животных без владельцев на территории городского поселения Ковылкино по форме, согласно приложению 2 к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. №55-П.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мухина Юрия Викторовича – начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ Администрации городского поселения Ковылкино.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Ковылкино: http://admkovilkino.ru.

Врио главы администрации  городского
поселения  Ковылкино                                                                            Р.В. Шишкаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Порядку предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в Республике Мордовия

	Площадка  учета
	Индивидуальный  номер площадки учета
	Площадь учетной площадки
(га)
	Координаты учетной площадки
	 Население
(человек)

	Метр.  кв.

	Город  Ковылкино
	1
	1096,9
	54°02′ с. ш. 43°55′ в. д.
	19 793

	10969957

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к Порядку предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в Республике Мордовия

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ
МОНИТОРИНГА И О СЛУЧАЯХ ПРИЧИНЕНИЯ ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ
(ЖБВ) ВРЕДА ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЮ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОВЫЛКИНО"
ЗА 4 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

	Наименование населенного пункта МО
	Численность ЖБВ по результатам мониторинга собаки/кошки
	в том числе:
	Кол-во проф. рейдов
	Кол-во отловленных и доставленных в приют ЖБВ
	Численность населения в нас. пунктах МО
	Кол-во случаев причинения ЖБВ травм, повлекших смерть гражданина
	Показатель напряженности
	Кол-во случаев причинения ЖБВ травм, повлекших вред здоровью гражданина
	Показатель напряженности

	имеющих метки
	не имеющих метки

	Итого

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к Порядку предотвращения причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в Республике Мордовия

АКТ ОБХОДА ПРОБНОЙ ПЛОЩАДКИ

городское поселение Ковылкино                                        "__" __________ 20__ г.
(населенный пункт с указанием   муниципального образования)

Комиссией в составе:
1. Начальник отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ Администрации городского поселения Ковылкино Мухин Ю.В.
2. Консультант отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ Администрации городского поселения Ковылкино Дадайкина М. Г.
3. Консультант юридического отдела Администрации городского поселения Ковылкино Тришина И. В.
в присутствии
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
    (ФИО граждан/волонтеров/представителей общественных организаций)

"__" ____________ 20__ года с "__" час. __ мин. до "__" час. __ мин. проведено обследование пробной площадки № ___________ с целью  визуальной фиксации половозрелых  и  неполовозрелых  животных  без   владельцев, как обитающих на территории пробной площадки,  так  и  за  ее   пределами, но попадающих в зону видимости Комиссии и (или)  присутствующих  при  обходе лиц.
В  ходе  проведения  обхода  пробной   площадки   установлено   следующее количество животных без владельцев:

	Вид животного
	Общее количество визуально зафиксированных животных без владельцев
([image: ])
	из числа визуально зафиксированных животных

	Половозрелые (взрослые собаки)
	Неполовозрелые (щенки, котята)
	имеющие несмываемые или не снимаемые метки
	не имеющие несмываемые или не снимаемые метки ([image: ])

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Собаки
	0

	0

	Кошки

Подписи:

Начальник отдела     _____________       Мухин Ю. В.
    (должность)               (подпись)           (ФИО)

Консультант             ______________   Дадайкина М. Г.
    (должность)              (подпись)            (ФИО)

Консультант            _____________      Тришина И. В.
    (должность)             (подпись)             (ФИО)

image1.emf
n

x

image2.emf
n

у

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «

10

» ЯНВАРЯ 202

4

ГОДА  №

16

О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО МОНИТОРИНГА ПО

ОПРЕДЕЛЕНИЮ КОЛИЧЕСТВА ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

МОРДОВИЯ

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. №55

-

П «Об утверждении Порядка по

предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровья

граждан в республике Мордовия» Администрация городского поселения Ковылкино п о с т

а н о в л я е т:

1. Установить, что пробным площадкам на территории городского поселения

Ковылки

но присваивается индивидуальный номер в алфавитном порядке по названию

муниципальных образований.

2. Определить пробные площадки, с фиксированными границами для проведения

мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев,

присв

оить индивидуальный номер пробным площадкам (Приложение 1).

3. Осуществить зонирование по карте

-

схеме территории

городского поселения

Ковылкино согласно Приложению 2.

4. Создать Комиссию, включающую лица, уполномоченные на принятие решений о

возврате живот

ных без владельцев на прежние места обитания на территории городского

поселения Ковылкино.

5. Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

предоставлять акты обходной пробной площадки по форме, согласно приложению 3 к

приказу

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6

февраля 2023 г. №55

-

П, а также сведения о численности животных без владельцев на

территории городского поселения Ковылкино по форме, согласно приложению 2 к приказу

Министерства сел

ьского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля

2023 г. №55

-

П.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мухина

Юрия Викторовича

–

начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным

вопросам, архитектуре, стро

ительству, землепользованию и ЖКХ Администрации

городского поселения Ковылкино.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Ковылкино:

http://admkovilkino.ru.

Врио г

лав

ы

администрации

городского

поселения  Ковылкино

Р.В. Шишкаев

       РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО    КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ОТ  « 10 » ЯНВАРЯ 202 4   ГОДА  № 16       О ПРОВЕДЕНИИ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОГО МОНИТОРИНГА ПО  ОПРЕДЕЛЕНИЮ КОЛИЧЕСТВА ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ  НА  ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ               В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия  Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. №55 - П «Об утверждении Порядка по   предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни и здоровья  граждан в республике Мордовия» Администрация городского поселения Ковылкино п о с т  а н о в л я е т:    1. Установить, что пробным площадкам на территории городского поселения  Ковылки но присваивается индивидуальный номер в алфавитном порядке по названию  муниципальных образований.   2. Определить пробные площадки, с фиксированными границами для проведения  мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев,  присв оить индивидуальный номер пробным площадкам (Приложение 1).   3. Осуществить зонирование по карте - схеме территории  городского поселения  Ковылкино согласно Приложению 2.   4. Создать Комиссию, включающую лица, уполномоченные на принятие решений о  возврате живот ных без владельцев на прежние места обитания на территории городского  поселения Ковылкино.   5. Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  предоставлять акты обходной пробной площадки по форме, согласно приложению 3 к  приказу  Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6  февраля 2023 г. №55 - П, а также сведения о численности животных без владельцев на  территории городского поселения Ковылкино по форме, согласно приложению 2 к приказу  Министерства сел ьского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля  2023 г. №55 - П.   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мухина  Юрия Викторовича  –   начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным  вопросам, архитектуре, стро ительству, землепользованию и ЖКХ Администрации  городского поселения Ковылкино.   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации городского поселения Ковылкино:  http://admkovilkino.ru.       Врио г лав ы   администрации    городского    поселения  Ковылкино                                                                              Р.В. Шишкаев